CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para realizar o

recapeamento da Av. Ary Barnabé – Jd. Bela Vista (nas

proximidades do número 271).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo para realizar o recapeamento da Av. Ary Barnabé – Jd. Bela Vista (nas

proximidades do número 271). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra com muitos

buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos

fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da avenida.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal,

ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então

consertadas permanentemente.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022.

PROT-CMI 1068/2022
20/04/2022 - 11:36
IND 769/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1068/2022
20/04/2022 - 11:36
IND 769/2022

		2022-04-19T17:20:02-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842